
 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(двадцять друга сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ  

 

20 жовтня 2022 року 

 

Про звіт старости Калайдинцівського  

старостинського округу Лубенської  

територіальної громади Федорченка Б.І. 

 

Заслухавши звіт старости Калайдинцівського старостинського округу 

Лубенської територіальної громади Федорченка Б.І. про роботу у 2021 році, 

відповідно до статті 541 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  

 

міська рада вирішила: 

 

1. Звіт старости Калайдинцівського старостинського округу 

Лубенської територіальної громади Федорченка Б.І. про роботу у 2021 році 

взяти до відома (звіт додається). 

2. Роботу старости Калайдинцівського старостинського округу 

Лубенської територіальної громади Федорченка Б.І. визнати задовільною.  

 

 

 

 

Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО 



 

Погоджено: 

 

Секретар Лубенської міської ради  Маргарита КОМАРОВА   

                                                                   

 

Голова постійної депутатської комісії  

з питань економіко-інвестиційного  

планування, промисловості,  

підприємництва, регуляторної політики,  

транспорту, цифрових технологій  

та розвитку сільських територій    Віталій КРАМАРЕНКО  

 

 

Заступник Лубенського міського  

голови з питань діяльності виконавчих  

органів ради       Світлана БРЕДУН 

 

 

Головний спеціаліст юридичного  

відділу виконавчого комітету  

Лубенської міської ради            Максим ЄВТУШЕВСЬКИЙ 

                                                    

 

Начальник відділу організаційного  

Забезпечення діяльності ради  

та ОСН виконавчого комітету  

Лубенської міської ради     Наталія УВАРОВА                                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юліана ЗЕЛЕНСЬКА 0997319842 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Лубенської міської ради від 20.10.2022 року 

«Про звіт старости Калайдинцівського  старостинського округу 

Лубенської територіальної громади Федорченка Б.І.» 

 

Рішення підготоване на виконання вимог п. 6 статті 54 1 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та Положення про старосту 

старостинського округу Лубенської територіальної громади, з метою 

забезпечення прозорості, відкритості, демократичності системи місцевого 

самоврядування. 

У звіті старости висвітлено роботу проведену за період 2021 року, 

позитивний та негативний досвід, фактори, що вплинули на діяльність 

старости, окреслено основні проблеми та питання, які необхідно вирішити у 

сільських населених пунктах за період 2022 року, перелічено та озвучено 

подяку основним представникам підприємництва та аграрного бізнесу, що 

надають постійну підтримку старості та сільському населенню у вирішені 

поточних питань.  

 

 

Начальник відділу з питань  

забезпечення представництва інтересів  

жителів сільських територій                                               Юліана ЗЕЛЕНСЬКА 

 



Звіт 

старости Калайдинцівського старостинського округу 

Лубенської  територіальної громади Федорченка Б.І. 

  

До Калайдинцівського старостинського округу Лубенської 

територіальної громади входять села Калайдинці, Клепачі, Лушники, 

Халепці, Хитці. 

Цей звіт не лише про мою роботу впродовж 2021 року, а і звіт про 

життя громади, сільського активу, всіх жителів старостинського округу, які 

долучилися до того, щоб життя у нашій громаді стало кращим. 

У своїй роботі я керувався Конституцією України; законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого 

самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної 

інформації», «Про захист персональних даних» тощо; указами і 

розпорядженнями Президента України, постановами Верховної Ради 

України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, 

іншими підзаконними нормативно-правовими актами, актами органів 

місцевого самоврядування, Положенням про старосту Лубенської 

територіальної громади та Регламентом виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, виконував доручення Лубенської міської ради та її виконавчого 

комітету, Лубенського міського голови, його заступників, надавав 

інформацію та виконував інші обов’язки, визначені законодавством України 

в межах своїх повноважень, розглядав заяви та звернення громадян в межах 

своєї компетенції. Надавав практичну допомогу  жителям з підготовки 

запитів та звернень до різного роду організацій, представляв інтереси 

жителів населених пунктів старостинського округу у виконавчих органах 

Лубенської міської ради. Вчиняв нотаріальні дії. 

Рік моєї роботи пройшов у  постійному вивченні законодавства, 

ознайомленням з роботою та налагодження комунікативних зв’язків з 

управліннями, відділами, секторами і службами  виконавчого комітету 

Лубенської міської ради, налагодженням тісних взаємовідносин з 

керівниками підприємств і організацій на підвідомчій мені території. 

Проводив постійний аналіз стану благоустрою території старостинського 

округу, вживав заходів для підтримання його в належному стані. 

Постійно спілкувався з колегами-старостами задля обміну досвіду,  

обговорення проблем, з якими ми стикаємося під час виконанні посадових 

обов’язків. 

Про Калайдинцівський старостинський округ 

Демографічний  склад населення  у розрізі населених пунктів згідно із 

записами у книгах погосподарського  обліку складає:  



 Калайдинці Клепачі Лушники Халепці Хитці Всього 

Зареєстровано 

всього 

813 504 53 112 112 1604 

Із них 

дорослих 

670 405 47 102 101 1325 

Діти до 18 

років 

143 99 6 20 11 279 

Проживають 

всього 

527 366 38 78 64 1073 

Із них 

дорослих 

449 302 36 62 61 910 

Діти до 18 

років 

78 64 2 16 3 163 

Народилося у 

2021 році 

3 5 - - - 8 

Померло  у 

2021 році 

16 12 1 3 4 36 

Вибуло у 2021 

році 

14 9 3 10 4 40 

Прибуло у 

2021 році 

25 13 5 - 3 46 

  

Основним видом зайнятості сільського населення є городництво і 

вирощування сільськогосподарської продукції, як для власних потреб, так і 

для реалізації. Реалізація як правило проходить на ринку або через 

заготовачів сільгосппродукції з інших регіонів.  

Інформація про об’єкти погосподарського обліку по населених 

пунктах Калайдинцівського округу: 

 
Назва 

населеного 

пункту 

Загальна 

к-ть 

об’єктів 

ПГО усіх 

типів, од. 

К-ть 

об’єктів 

ПГО, 

членам яких 

надані 

земельні 

ділянки, од. 

Загальна 

площа 

земельних 

ділянок 

об’єктів 

ПГО, га 

Кількість сільськогосподарських тварин, голів 

в

велика 

рогата 

худоба 

у

 т. ч. 

корови 

с

свині 

в

вівці 

к

кози 

к

коні 

с. Калайдинці 384 300 260,58 3

7 

3

4 

7

2 

3 1

5 

1 

с. Клепачі 269 200 187,87 2

3 

 

1

9 

4

7 

2

90 

2

0 

1 

с. Лушники 93 29 12.04 - - - - 5 - 

с. Халепці 93 48 19,38 - - 5 - - - 



с. Хитці 155 52 40,93 9 8 9 - - - 

Всього 994 629 520,80 6

9 

6

1 

1

33 

2

93 

4

0 

2 

 

 Житловий фонд складає: 
 

 Калайдинці Клепачі Лушники Халепці Хитці Всього 

Житлові 

будинки 

394 283 102 120 177 1076 

Із них 

індивідуальні 

394 283 102 120 177 1076 

Загальна 

площа м.кв. 

23204 17187 5011 6130 10479 62011 

Опалення: 

газом 

344 226 50 90 127 837 

пічне 50 57 52 30 50 239 

  

На території Калайдинцівського старостинського округу розміщені і 

здійснюють свою господарську діяльність, забезпечуючи робочими місцями, 

такі підприємства, організації та їхні підрозділи:  Калайдинцівське лісництво 

ДП Миргородський лісгосп, ПАФ «Агротехнологія», ТОВ «КОЛОС ОК 

ПЛЮС», ФГ «ЕКО-КРАЙ», СФГ «Переможець», ФОП Гриценко Г.В., ТОВ 

«Баришівська зернова компанія». Частина господарств, а це в основному 

агровиробники, які обробляють левову частку землі, на жаль, мають свої 

базові господарства поза межами наших сіл. Йдеться про СТОВ 

«Придніпровський край», ТОВ «АГРО-АЛЬЯНС». 

 Підприємства, що проводять свою діяльність на території сіл, не в 

змозі повноцінно забезпечити місцеве населення необхідною кількістю 

робочих місць. Більша частина жителів працює на підприємствах різної 

форми власності у місті Лубни. Частина змушені їхати на так звані 

«заробітки» до столиці або за кордон. Брак робочих місць, питання 

зайнятості населення – це основна причина відтоку населення із села. Звідси і 

демографічна криза у селі. 

Протягом року були спроби залучити інвесторів, але в більшості 

випадків, окрім розмов і ознайомлення з об’єктами, вирішення питання так і 

не відбулося. Сподіваюся, що згодом нам пощастить. 

  Основний вид діяльності підприємств, які працюють на території 

округу, – це рослинництво, садівництво, лісівництво і деревообробка. 

Інформація щодо розподілу площ земельних ділянок за призначенням: 

 

З

аг ал ь
н

а п
л

о щ а,
 

га
 

 

Земля сільськогосподарського 

Л
і

си
 

та
 

ін ш
і 

л
і

со в
к

р
и

ті
 

п
л

о щ
і

, га
 

 З

аб у
д

о
в

ан і зе м л
і,

 

га
 

 В

ід к
р

и
т

і за б
о

л
о

ч
е

н
і 

зе м л
і,

 

га
 

 

В
і

д
к

р
и

ті
 

зе м л
і 

б
е

з р
о

сл и
н

н
о

го
 

п
о

к
р

и
в

у
, 

га
 

 В

о
д

и
, 

га
 

 З

 у
с

іх
 

зе м
е

л
ь

, га
 

 



 призначення, га 

В
сь

о
го

, 
га

 

 

Із них 

Р
іл

л
я
, 

га
 

 
Б

аг
ат

о
р

іч
н

і 
н

ас
ад

ж
ен

н
я
, 

га
 

 С
ін

о
к
о

си
, 

га
 

 П
ас

о
в
и

щ
а,

 г
а
 

 
Г

о
сп

о
д

ар
сь

к
і 

д
в
о

р
и

 

 
Г

о
сп

о
д

ар
сь

к
і 

ш
л

я
х

и
, 

га
 

  

К
ал

а
й

д
и

н
ц

і  

8
0

0
0

,0
0

0
0

 

4
7

4
8

,3
8

8
9

  

3
7

6
8

,9
7

0
0

  
6

3
,0

0
0

0
 

 
3

0
6

,2
0

0
3

 

 
5

1
9

,9
6

3
6

 

 
6

0
,2

5
5

0
 

 
3

0
,0

0
0

0
 

 
2

0
8

0
,6

0
0
0

  
2

5
5

,0
7

1
1

 

 

7
5

9
,0

0
0

0
 

 

6
1

,7
4
0

0
 

 

9
5

,2
0
0

0
 

 
4

5
,2

0
0

0
 

 

 

 

На території Калайдинцівського старостинського округу  розташовані 

комунальні заклади, які утримуються за рахунок Лубенської територіальної 

громади.  

Це освітні заклади: опорний заклад «Калайдинцівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів імені Ф.Д.Рубцова Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області», Калайдинцівський заклад дошкільної освіти 

«Віночок» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, 

які забезпечують робочими місцями 48 працівників. 

Заклади культури: Калайдинцівська та Клепачівська сільські 

бібліотеки, як структурні підрозділи  Лубенської публічної бібліотеки ім. 

Володимира Малика; сільський будинок культури с.Калайдинці, 4  сільські 

клуби  по селах Клепачі, Лушники, Халепці, Хитці, у яких працюють 14 

працівників. 

Заклади охорони здоров’я: пункт здоров’я с. Калайдинці та ФАП с. 

Клепачі, які входять до структури КП «Лубенський центр ПМСД» 

Лубенської міської ради. 

Здійснюють торгівлю, забезпечуючи продуктами харчування і 

господарчими товарами жителів старостинського округу, шість приватних 

закладів торгівлі. Калайдинці - 3; Клепачі - 2; села Лушники і Хитці не мають 

магазинів. Населення здебільшого закуповує продукти харчування у с. 

Калайдинці  або в місті. У село Хитці за попереднім замовленням 

соцпрацівника щопонеділка  службовим транспортом доставляю  хліб і 

продукти з магазинів с. Калайдинці.  

Були спроби налагодити виїзну торгівлю, але після декількох поїздок 

підприємці відмовлялися, мотивуючи збитковістю через віддаленість 

населених пунктів та низьку купівельну спроможність жителів, де 

проживають в основному люди похилого віку з невеликими доходами. Поки 



що вдалося налагодити виїзну торгівлю лише у селі Лушники, де 

підприємець Даценко М.А. щочетверга доставляє м’ясо-молочну продукцію. 

Завдяки приватному підприємцю Підтоптаному А.В. відкрилося кафе в с. 

Клепачі, жителі мають змогу відзначити сімейні свята та події. 

На території округу діють релігійні громади: Різдва Пресвятої 

Богородиці - релігійна громада української православної церкви у с. Клепачі, 

Свято-Андріївська релігійна громада української православної церкви у  с. 

Калайдинці.  

Поточна робота. Адміністративні послуги 

Працював спільно з адміністратором,  який підпорядкований ЦНАПу, 

провідним спеціалістом земельного відділу Управління з питань 

комунального майна та земельних відносин та підсобним працівником, що 

перебуває у безпосередньому підпорядкуванні. 

 За посадою я є членом виконавчого комітету Лубенської міської ради. 

Протягом 2021 року брав участь  практично у всіх засіданнях виконавчого 

комітету. Також брав участь у роботі різного роду комісій, створених 

виконавчим комітетом, депутатських комісій, був присутнім на пленарних 

засіданнях Лубенської міської ради, де розглядалися  питання 

життєдіяльності старостинського округу і його жителів.  Для вирішення 

глобальних проблем округу організовував особисто та сприяв організації  

громадських зборів, слухань та сходок. 

За звітний період проведено загальних зборів –  6, слухань -  2, сходок 

– 8, толок – 24. 

На території Калайдинцівського старостинського округу  створено 

віддалене авторизоване відділення ЦНАП з посадою адміністратора, у якому 

надаються адміністративні послуги. 

За 2021 рік було надано послуг:  

 з реєстрації місця проживання/зняття з реєстрації місця проживання 

(у тому числі відповіді на запити та повідомлення про зняття з реєстрації 

місця проживання)  – 206; 

видача довідки про реєстрацію місця проживання (форма13)/зняття з 

реєстрації місця проживання (форма16) – 121; 

соціального характеру (у тому числі матеріальна допомога та 

допомога на поховання) – 231; 

видача довідок про склад сім’ї – 202; 

видача довідок про зареєстрованих у житловому приміщенні осіб -

378; 

Одним з напрямків роботи адміністративного характеру є видача 

довідок та актів різноманітного характеру в межах наданих повноважень. 

Так, усього в 2021 році громадянам видано -  450 довідок та оформлено - 

42 акти. 



За отриманням характеристик з місця проживання для представлення 

до різних організацій звернулося 13 осіб. 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Лубенської міської ради 

від 23 лютого 2021 року № 34 «Про уповноваження старост сіл Лубенської 

територіальної громади Лубенського району Полтавської області на 

вчинення нотаріальних дій» та рішення виконавчого комітету Лубенської 

міської ради від 24 березня 2021 року № 57 «Про уповноваження старост сіл 

Лубенської територіальної громади Лубенського району Полтавської області 

на посвідчення довіреностей, що прирівнюються до нотаріально 

посвідчених» протягом року вчиняв нотаріальні дії: 

посвідчено заповітів - 4;  

засвідчено справжність підпису - 38;   

посвідчено довіреностей, що прирівнюються до нотаріально 

посвідчених – 49. 

За дорученням Лубенського міського голови мною та 

землевпорядником була проведена робота щодо інформування громадян 

стосовно нарахування та  своєчасної сплати податку за землю з фізичних осіб 

на 2021 рік до бюджету територіальної громади. 

На  виконання розпорядження Лубенського міського голови від 23 

лютого 2021 року №91р «Про тимчасову організацію персонально-

первинного військового обліку призовників та військовозобов’язаних у 

сільській місцевості Лубенської територіальної громади» на території 

Калайдинцівського старостинського округу ведеться військовий облік. Весь 

процес відбувається у тісній співпраці з Лубенським районним 

територіальним центром комплектування та соціальної підтримки і сектором 

мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого 

комітету Лубенської міської ради. Протягом року проводилися навчання 

щодо методики ведення військового обліку. Проводилися  звірки карток 

первинного обліку призовників та військовозобов’язаних. Шляхом подвірних 

обходів було оповіщено і вручено повісток за місцем проживання  71  

призовнику. Про виконану роботу складено доповідні записки та направлені  

до Лубенського РТЦК та СП. Постійно проводилася роз’яснювальна робота 

щодо популяризації служби в Збройних Силах України та служби за 

контрактом. 

Особистий прийом громадян 

Згідно із розробленим та затвердженим графіком проводжу особистий 

прийом громадян. Протягом 2021 року на особистому прийомі громадян 

побувало 30 чоловік. Надійшло 3 письмових звернення, одне - колективне.  

Мешканці округу зверталися з проблемами різного характеру. Питання, які 

належать до моєї компетенції, вирішував на місці, надавав  рекомендації та 



консультації, за потреби скеровував  звернення  до відповідних органів за 

належністю.  

Найбільше звернень від жителів стосувалися виникненню 

некомфортних умов проживання та руйнування сільських доріг через 

великий потік транспорту, особливо великовагового, внаслідок об’їзду 

об’єкта будівництва мосту в с. Калайдинці на автодорозі Лубни-Чорнухи та  

під час виконання робіт по модернізації ліній електропередач. 

Завдяки спільним зусиллям Лубенського міського голови, його 

заступників, відповідних підрозділів виконавчого комітету  ці питання 

вдалося вирішити.  

Робота з підприємцями та  обробниками землі. 

Налагодження тісних ділових зв’язків, залучення підприємців і 

обробників землі до співпраці у рамках соціального партнерства, залучення 

позабюджетних коштів і послуг – це, мабуть, найважчий пласт роботи, який 

довелося провести у попередньому році.  На жаль, не з усіма довелось 

налагодити тісну співпрацю, але більшість поставились з розумінням  і до 

сьогодні беруть активну участь у вирішенні проблем старостинського округу. 

Найбільший вклад у  підтримку і розвиток нашого краю традиційно вносить 

ТОВ «Баришівська зернова компанія» в особі регіонального керівника, 

депутата обласної ради Василя Стасовського  та Благодійний фонд 

«Баришівська зернова компанія»  в особі директора Яни Дністрянської. Це 

перш за все послуги з розчистки снігу, грейдеруванню доріг, утримання 

футбольної команди, придбання м’ячів і бутсів, фінансова підтримка у 

проведенні Днів села, придбання  для школи сценічного акустичного 

обладнання, солодких новорічних подарунків школярам. Також хочу 

відзначити приватного підприємця Григорія Гриценка, ПАФ 

«Агротехнологія» (директор Вадим Хопта), ТОВ «МВА-Транс» (директор  

В’ячеслав  Михайленко), які завжди допомагають у вирішенні буденних 

проблем. Принагідно хочу подякувати ФГ «Еко-край» (директор Валерій 

Орошан) за забезпечення фруктами шкільної їдальні, СТОВ 

«Придніпровський край» (директор Михайло Петров) за солодкі новорічні 

подарунки дітлахам. 

Хочу  висловити подяку, на жаль, вже померлому почесному 

громадянину с. Калайдинці Олексію Китайгорі, керівнику ФГ «Переможець» 

за допомогу у підключенні адмінбудинку до мережі водопостачання. 

  Завдяки тісній співпраці з благодійниками у наших селах 

розчищалися дороги від снігу взимку, проводилися культурно-масові заходи, 

забезпечувався вивіз  сміття із кладовищ та опалого листя з скверу, 

викошування порослі, надавалися  транспортні послуги. Завдячуючи 

всебічній підтримці наших аграріїв,  вдалося утримувати футбольну команду 



«Зеніт» с. Калайдинці, яка достойно виступила у минулому сезоні у 

чемпіонаті Лубенської територіальної громади. Зараз хлопці у вечірній час  

тренуються на футбольному майданчику на території школи, який за їх 

ініціативи та підтримки меценатів в минулому році вдалося оснастити 

освітленням.  

Щодо самоорганізації населення 

 Одним із проявів досягнення взаємодії місцевої влади та населення 

стало створення обслуговуючого кооперативу з водопостачання «Водограй 

2021». А це передовсім створення двох робочих місць. Жителі сіл 

Калайдинці і Клепачі об’єдналися через спільну  потребу у водозабезпеченні, 

а Лубенська міська рада передала їм у власність свердловини і водогін. На 

сьогодні  кооператив налічує 489 членів. Всі вони забезпечені стабільним 

водопостачанням. У с. Клепачі у всіх водокористувачів встановлено засоби 

обліку води, проводиться робота із заміни лічильників в с. Калайдинці. Але 

через тривалий період експлуатації потужність свердловин знизилась, а 

забезпечення населення  водою стало недостатнім, особливо влітку. І тут 

виникла необхідність будівництва нових свердловин, над яким ми почали 

працювати спільно з Управлінням житлово-комунального господарства 

виконавчого комітету. 

На виконання розпорядження Лубенського міського голови  від 15 

січня 2021 року № 20р «Про розвиток системи органів самоорганізації 

населення  на території Лубенської територіальної громади» мною було 

організовано  та проведено обговорення, а потім і загальні збори жителів сіл 

Калайдинці і Клепачі, створено ініціативні групи. Рішенням Лубенської 

міської ради надані дозволи на утворення Сільського комітету села 

Калайдинці та Сільського комітету села Клепачі.  Через епідемічну ситуацію, 

що склалася,  та ряд інших причин  легалізацію своєї діяльності, на жаль, ці 

комітети не провели. 

Завдяки розумінню і організації небайдужих активних жителів 

відбулася популяризація так званих «толок». Першим успішним заходом 

стала  розчистка ставка «Бардаківський» у центрі села Калайдинці. Дрова, які 

були заготовлено під час благоустрою водойми, завезено до Пункту здоров’я 

с. Калайдинці, Калайдинцівського СБК та двом сім’ям з дітьми, що 

опинилися у СЖО. Також були  організовані суботники з благоустрою 

вулиць. Завдяки самоорганізації молоді було створено зону відпочинку біля 

ставка між селами Клепачі та Калайдинці. Відбувся перший збір громадських 

коштів для ліквідації стихійного сміттєзвалища (окрема подяка Щербак 

О.М.), завдяки чому вдалося привести його до ладу.  Згодом жителі с. 

Халепці  організовувалися і провели розчистку вулиць від захаращення 

деревами та порослю, провели викошування трави на вулицях села. Тут хочу 



відзначити Гулака Івана та Собко Тетяну, які завжди організовують активних 

халепчан для покращення благоустрою села.  Жителі с. Хитці  в незвичний 

спосіб відсвяткували свій День села. За кошти агровиробників придбали 

паливо-мастильні матеріали,  зібралися толокою і прочистили вулиці від 

навали  дерев і чагарників, а увечері відбулося невелике святкування. 

Ініціатор заходу - Криворотько А. В.  

Хочу згадати про створення новорічної атмосфери завдяки 

встановленню новорічної ялинки. Частину гірлянд і новорічних прикрас 

подарувало ТОВ «МВА-Транс» (директор  В’ячеслав  Михайленк), а іншу  

частину було придбано за громадські кошти, які зібрали активісти. За дві 

години організованої роботи сквер перетворився на казковий  майданчик і 

порадував жителів і гостей новорічним настроєм.  

Робота з правоохоронними органами  

На сьогодні налагоджена співпраця з поліцією, зокрема, в особі 

дільничного офіцера Владислава Тоцького, спільно з яким вирішуються 

проблем на території округу. З метою профілактики правопорушень 

адміністративного законодавства проводиться постійна роз’яснювальна та 

попереджувальна робота. 

 Зокрема за участі дільничого було проведено збори села Калайдинці, 

на яких  розглядалося питання порушення громадського порядку жителем с. 

Калайдинці громадянином П. та проведено інформування громадян щодо дій 

під час виникнення таких ситуацій, і відповідальності за їх 

скоєння. Проведено засідання разом з власниками торгових точок, що 

реалізують алкогольні напої і тютюнові вироби, на якому обговорювалося 

питання про недопущення порушення законодавства щодо продажу  

алкогольних, слабоалкогольних напоїв і тютюнових виробів неповнолітнім та 

щодо перебування таких осіб у торгово-розважальних закладах у нічний час. 

 

Інформування населення 

У 2021 році облаштовано 2 дошки оголошень для розміщення 

інформації для населення. Основними каналами комунікації для 

оперативного реагування та інформаційного охоплення більш широкого кола 

учасників  є  мережа Facebook, зокрема група «Калайдинцівська громада» та 

Калайдинцівський старостинський округ», група у Viber «Увага! 

Калайдинцівський округ», для комунікації з агровиробнками - «Калайдинці-

Інфо», для комунікації з виробниками бджолиної продукції - «Пасіка». 

Останні дві групи було створено не тільки для покращення і спрощення 

комунікації та інформування, а й для попередження випадків отруєння бджіл. 



Благоустрій населених пунктів 

Організація проведення робіт з благоустрою населених пунктів 

видалася, мабуть, найбільш клопіткою. Комунального підприємства, яке б 

виконувало цю функцію, немає. Але безвихідних ситуацій не буває. Шляхом 

організації толок, залученню до співпраці підприємців та агровиробників 

протягом року проводилися роботи з благоустрою сіл. Це прибирання на 

кладовищах, у скверах, на узбіччях доріг, викошування трави, вирізання 

молодої порослі дерев та чагарників, проведення інформаційної та 

роз’яснювальної роботи щодо поводження із сміттям. Разом з працівниками 

культури проводилося прибирання братських могил та косметичний ремонт 

пам’ятників і обелісків. Підсобним працівником протягом всього сезону 

проводився постійний догляд за квітниками, підтримання адмінбудинку та 

Монументальної композиції «Героям-захисникам», яку було урочисто 

відкрито минулого року під час святкування для села Калайдинці, в 

належному стані. Усього було висаджено близько тисячі саджанців квітів, 

значну частину яких забезпечило КП «Конвалія». 

Хочу подякувати всім активним небайдужим жителям наших сіл, які 

інколи цілими сім’ями приходили на суботники, а хто не мав змоги прийти, 

виходив на вулицю і прибирав біля свого подвір’я, тим самим покращуючи 

благоустрій наших сіл. Найактивнішими були Мисник Роман з родиною, 

Спичак Валентина, Царук Ксенія, Десятник Станіслав, Савченко Роман, 

Полонський Юрій, Мисник Володимир та інші. Також хочу відзначити 

трудові колективи Калайдинцівського СБК, ОЗ Калайдинцівська ЗОШ ЛМР, 

ЗДО «Віночок», які повсякчас беруть активну участь у прибиранні територій 

та покращенню благоустрою села. 

Проблема сміття в старостинському окрузі назрівала досить тривалий 

час. Постало питання ліквідації стихійних звалищ. Разом з Управлінням ЖКГ 

проведено вивчення проблеми та планування робіт. Спільними зусиллями 

було ліквідовано і впорядковано два найбільші сміттєзвалища у с. 

Калайдинці. Із місцевого бюджету профінансовано роботи на 50 тис. гривень, 

5 тис. гривень - громадських коштів, 3 тис. гривень оплатив за послуги ФОП 

О. Андрущенко, транспортні послуги трала надав ФОП Г. Гриценко. 

Після впорядкування територій було встановлено таблички про 

заборону вивозу сміття та згодом проведено ряд толок з висаджування дерев. 

На місцях звалищ висаджено 200  молодих дерев дуба  та берези. Мною та 

активістами ведеться постійний контроль за цими ділянками щодо 

дотримання заборони вивозу сміття.  

Також в минулому році Управлінням культури та мистецтв виконкому 

було проведено поточний ремонт фасаду входу до Калайдинцівського 

сільського будинку культури на суму 73тис.218 грн. 85 коп. 



Проводилося грейдерування вулиць у селі Хитці, утримувалися в 

належному стані території, закріплені за комунальними та приватними 

закладами, розташованими на території Калайдинцівського старостинського 

округу. 

Оскільки, через села Клепачі і Калайдинці пролягає автодорога 

Лубни-Чорнухи,  де відбувся капітальний ремонт дорожнього полотна у 

рамках проєкту «Велике будівництво», було налагоджено співпрацю із  

Агентством  місцевих  доріг Полтавської області. Протягом року було 

надіслано кілька звернень до цієї служби з пропозиціями щодо внесення змін 

до проєкту будівництва. Таким чином, спільними зусиллями виконавчого 

комітету Лубенської міської ради та депутатського корпусу місцевого і 

обласного рівнів вдалося втілити мрію місцевих жителів – облаштувати 

майданчик і  побудувати  автобусну зупинку у центрі села Калайдинці.  Дві 

автобусні зупинки побудовано у селі Клепачі. Згідно з вимогами безпеки 

облаштовано пішохідні переходи. Завдяки проєкту, який фінансувався 

Полтавською обласною радою,  громада отримали дорогу європейського 

зразка, яка вдихнула нове життя у наші населені пункти.  Завдяки співпраці 

було відремонтовано дорогу через дамбу біля ставків, що з’єднує вулиці 

Нову та Молодіжну у с.Калайдинці. 

При в’їзді в село  милує око автобусна зупинка  «Калайдинці»,  

оздоблена художнім розписом, завдяки ініціативі та благодійності Щербак 

О.М. 

Але, на жаль, каменем спотикання стало будівництво мосту у селі 

Калайдинці, яке було призупинено до настання сприятливих погодніх умов. 

А тим часом через влаштований об’їзд сільськими вуличками відбувається 

шалений рух транспорту, переважно транзитного. Це призвело до 

руйнування  доріг та створення дискомфорту проживання і пересування 

мешканців. Реагуючи на численні звернення жителів, виконавчим комітетом 

Лубенської міської ради було прийнято рішення встановити обмежуючі 

знаки  для руху великовагового транспорту сільськими дорогами. КП 

«Лубниміськсвітло» виконало ці роботи.  Як виявилося, не всі водії 

дотримуються правил дорожнього руху і час від часу багатотонні «фури», 

щоб скоротити маршрут, проїжджали селом, руйнуючи вуличні дороги та 

залишаючи вирви. 

У 2021 році відбулася  реалізація проєкту модернізації ліній  

електропостачання у с. Калайдинці ПАТ «Полтаваобленерго». Завдяки цьому 

проєкту було встановлено нові опори, КТП, ізольовані лінії електропередач. 

У тісній співпраці з керівництвом Лубенської філії ПАТ «Полтаваобленерго» 

та підрядником вносилися зміни до проєкту, проводилися коригувальні 

наради щодо виконання робіт. Завдяки цьому підрядна організація провела 

не тільки будівельні роботи, а й виконала обрізку дерев на вулицях та біля 



адмінбудинку. У грудні 2021року було прокладено додатковий силовий 

кабель  на випадок аварії на одній із ліній, який буде забезпечувати  струмом 

значну частину села Калайдинці і сіл Лушники, Халепці, Хитці.  

Великий обсяг робіт припадає на забезпечення функціонування 

вуличного освітлення. Вуличним освітленням покриті  майже всі вулиці сіл 

Калайдинці, Клепачі, Халепці. В цьому плані налагоджена чітка взаємодія з 

КП «Лубниміськсвітло». Постійно проводився моніторинг, обмін 

інформацією та виконувалися роботи із заміни ламп та ліхтарів. Крім цього,  

усувалися аварійні пошкодження та проводилися планові ремонтно- 

монтажні роботи. Були заплановані роботи з подальшого підключення 

сільських вулиць до вуличного освітлення. Це частини вулиць Нової і 

Молодіжної с. Калайдинці та частини вулиць Центральної і провулка  вул. 

Шкільної с. Клепачі. На жаль, з початком військової агресії Російської 

Федерації проти України вуличне освітлення на сьогодні в селах відключене.  

Але поряд з цим, стан вулиць наших сіл потребує кардинального 

покращення. 

Тривалий час деякі вуличні дороги зазнавали руйнувань і капітально 

не ремонтувалися, і навіть не грейдерувались. А дороги у с. Калайдинці, на 

яких влаштовано об’їзд, майже зруйновані і потребують негайного ремонту. 

У зв’язку з цим  у поточному році заплановано  провести великий об’єм  

ремонтних робіт з покращення стану сільських вуличних доріг. 

Населені пункти Калайдинці і Клепачі  на сьогоднішній день 

забезпечені Інтернет покриттям. У 2022 році в рамках державної програми 

«Інтернет-субвенція» до оптичного Інтернету заплановано підключити села 

Халепці і Хитці. 

  

Освіта 

Заклади освіти представлені ОЗ «Калайдинцівська ЗОШ»» ЛМР та 

Калайдинцівським закладом дошкільної освіти «Віночок» ЛМР. 

У школі на сьогоднішній день отримують освіту  198 учнів. Заклад 

дошкільної освіти  виховує 30 дітей у віці від 3-х до 6-ти років. 

Заклади освіти є основними підприємствами, які забезпечують 

робочими місцями місцеве населення. Це 48 робочих місць, що вкрай 

важливо для села на сьогоднішній день. 

 Протягом 2021 року було налагоджено співпрацю із закладами освіти, 

що знаходяться на підвідомчій мені території. Постійно брав участь у 

обговоренні господарських питань, питань енергоефективності,  проєкту 

тепломодернізації приміщення, встановлення системи пожежної безпеки і 

сигналізації, охоронної системи і відеонагляду, обладнання шкільної їдальні 



згідно з ДОСТУ, щодо функціонування  закладу після реформування галузі 

освіти.   

Культура, спорт та святкові заходи 

Протягом 2021 року було налагоджено співпрацю з Управлінням 

культури і мистецтв виконкому і підпорядкованими йому закладами 

культури. Брав активну участь в організації та проведенні різноманітних 

культурно-масових заходів. 

На території старостинського округу протягом  року  

організовувалися  і проводилися святкові концертні програми та заходи. Це 

передовсім традиційні Дні села, свято Івана Купала, обряди освячення 

криниць с. Калайдинці і с. Халепці, новорічні святкові програми, тематичні 

зустрічі у бібліотеках, відкриття Монументальної композиції «Героям- 

захисникам» у с. Калайдинці, вечір зустрічі з воїнами-інтернаціоналістами  

до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав, 

представлення  старостатів на святкуванні Дня міста (Свято  вареників), 

участь у заходах, присвячених Дню Конституції України та Дню 

Незалежності  України.  

Для гостей та місцевих жителів завжди відкриті двері 

Калайдинцівського краєзнавчого музею-філії при Вовчицькому краєзнавчому 

музеї імені І.І.Саєнка, у стінах якого під час заходів відбувається формування 

громадської свідомості в дусі патріотичного виховання та любові до рідного 

краю.  

  Щодо спортивного напрямку  

На  чемпіонаті Лубенської територіальної громади з футболу 

Калайдинцівський старостинський округ представляла футбольна команда 

«Зеніт» Калайдинці. Але вкрай проблемним є утримання команди, 

футбольного поля, фінансування її участі у змаганнях.  Бюджетного 

фінансування  не було, тому довелося знову звертатися до спонсорів. Завдяки 

всебічній підтримці наших агровиробників, команда вдало виступила на 

чемпіонаті громади. Хочу відзначити капітана футбольної команди 

Михайленка Олександра, який зумів організувати команду і витримати 

нелегкий чемпіонат Лубенської ТГ 2021року.  

На території Калайдинцівського старостинського округу, зокрема на 

базі ОЗ «Калайдинцівська ЗОШ ЛМР», ТОВ «Баришівська зернова компанія» 

було проведено чемпіонат  з різних видів спорту( міні-футбол, шахи, шашки, 

настільний теніс, дартс) серед команд представників відділків компанії. 

Участь брали і наші команди. Хочу зазначити, що саме Калайдинцівська 

команда. Маємо є багато досягнень у спортивному орієнтуванні. Шкільна 

дитячо-юнацька команда  представляє наш край, як на місцевому, так і на 



обласному і республіканському рівнях, здобуваючи призові місця. Керівник 

команди - Сергій Крутій. 

Досить потужна спортивна база для занять спортом і фізичною 

культурою представлена на території ОЗ «Калайдинцівської ЗОШ», яка є у 

вільному доступі для всіх охочих. 

Не так давно  приватним підприємцем Михайленком А.М. було 

розпочато будівництво нового стадіону у с. Калайдинці. Згодом планується  

відновити ці роботи.   

 Висловлюю подяку підприємцям, які долучилися до проведення 

святкових  та спортивних заходів. З їх допомогою відбулися заходи 

(конкурси з призами, вручення подарунків, харчування, транспортне 

забезпечення тощо). Це ФОП Гайдай В.В., ФОП Сененко Н. М., ФОП 

Сененко Л. І., ФОП Гиценко В.І., Благодійний Фонд «Баришівська зернова 

компанія» та інші. 

Соціальна сфера 

 Протягом 2021 року мною, як старостою, проводилися обстеження 

матеріально-побутових умов багатодітних сімей,  громадян з інвалідністю, 

громадян, що потребують догляду, та сімей, що потрапили в складні життєві 

умови. Брав участь у роботі виїзних комісій. 

Налагоджена конструктивна робота  з Центром соціальних служб, 

відділом сім’ї молоді і спорту, службою у справах дітей, Територіальним 

центром соціальної обслуговування (надання соціальних послуг) 

виконавчого комітету Лубенської міської ради. Постійно ведеться 

моніторинг з метою виявлення і своєчасного взяття на облік соціально 

незахищених верст населення. 

На обліку перебуває:  

ветеранів війни – 16, учасників бойових дій – 5,  учасників АТО – 5, 

учасників війни – 6, осіб, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС, – 22, 

осіб, які переселені із зони АТО, – 2, сімей з дітьми, що опинилися у СЖО, – 

11, багатодітних родин – 14.  

На обслуговуванні у соціальних працівників перебувало 48 одиноких 

людей, із них - 1 інвалід І групи, що має обмеження рухової активності. 

Протягом року проводив доставку продуктових наборів за місцем 

проживання для багатодітних родин та сімей з дітьми, що опинилися у СЖО, 

а також підопічним, що перебувають на обслуговуванні у соціальних 

працівників терцентру соціального обслуговування. Доставлено 48 наборів.  

Надав допомогу у оформленні соціальної одноразової допомоги у 

вигляді дров двом родинам, що опинилися у СЖО. Цим сім’ям  ще додатково 

забезпечені по 1 машині дров. 

Охорона здоров’я   



У зв’язку з адміністративними та кадровими  змінами  у складі 

сестринського персоналу, відсутністю сімейного лікаря, гостро постало 

пиптання функціонування медицини в селі. Брав активну участь у 

відстоюванні цього питання.  Задля покращення доступності медичних 

послуг  Лубенською міською радою були виділені додаткові кошти на 

утримання ФАП с. Клепачі. Згідно з оптимізацією сімейної медицини 

Калайдинцівську амбулаторію було перейменовано у Пункт здоров’я  КП 

«Лубенський центр ПМСД». 

На теперішній час ці  підрозділи повноцінно працюють. Медичну 

допомогу надавали  сімейний лікар, медсестра та фельдшер.  

Протягом року  проводилася роз’яснювальна робота з населенням 

щодо порядку укладення декларацій з сімейним лікарем. Станом на 

01.01.2022 року укладено 999 декларацій. 

Проводилася робота з популяризації кампанії  вакцинації проти 

коронавірусної інфекції. Станом на 01.01.2022 року щеплено 367 чоловік. 

            Зараз гостро стоїть питання  створення умов для роботи молодого 

сімейного лікаря. Ідуть обговорення щодо можливості придбання службового 

житла з подальшою приватизацією.  Планується відновлення роботи 

стоматологічного кабінету. 

Громадський бюджет 

У 2021 році  жителі Калайдинцівського старостинського округу 

вперше випробували себе у електронному голосуванні  на платформі Смарт 

Регіон Полтавської області, взявши  участь у Бюджетній підтримці 

громадських екологічних ініціатив Полтавської області. Проєкт «Поліпшення 

екологічного стану  та благоустрій прибережної зони ставка «Бардаківський»  

в селі Калайдинці Лубенського району Полтавської області» підтримали 421 

жителі. На жаль, до перемоги трохи не вистачило голосів, але згодом взявши 

участь у програмі Громадський бюджет Лубенської територіальної громади 

проєкт здобув перемогу (підтримали 447 жителів громади). Сподіваємося на 

його реалізацію. Також було підготовлено і подано для участі в Бюджеті 

участі Полтавської області проєкт «Організація збору твердих побутових 

відходів у селах Калайдинцівського старостату», який  підтримали 143 

жителі. Цього разу проєкт став тільки учасником. 

Ініціативу участі та залучення коштів на мрії перейняли учні ОЗ 

«Калайдинцівська ЗОШ ЛМР», взявши участь у конкурсі Шкільний 

громадський бюджет  Полтавської області та зареєструвавши для 

голосування проєкт «Мультимедійний лінгафонний кабінет для учнів 

Калайдинцівської ЗОШ ЛМР». Проєкт підтримали 1000 жителів. Але через 

велику конкуренцію перемогти не вдалося. На місцевому рівні завдяки 

реалізації програми Шкільний громадський бюджет Лубенської 



територіальної громади проєкт «Бібліотечний медіапростір ОЗ 

«Калайдинцівська ЗОШ ЛМР»» здобув перемогу (підтримали 628 жителів 

громади). Проєкт очікує на реалізацію. 

Саме зараз хочу подякувати всім, хто долучився до підготовки 

проєктів, всім хто підтримав наші проєкти . 

Беручи участь у проєктах Громадського бюджету,  ми перш за все  

згуртувалися, здобули певний досвід, оцінили свої можливості, зрозуміли, 

що потрібно брати участь, організовуватися  і перемагати.  

Навчання 

 У 2021 році пройшов онлайн-навчання у Полтавському 

регіональному центрі підвищення кваліфікації у рамках Програми розвитку 

місцевого самоврядування у Полтавській області на 2021-2023 роки за 

програмами « Організація діяльності старости у територіальній громаді», 

«Органи самоорганізації населення на території старостинського округу: 

сприяння старости в їх утворенні та діяльності», «Порядок вчинення  

нотаріальних дій посадовими особами  місцевого самоврядування»,  

навчання за загальною професійною програмою підвищення кваліфікації осіб 

органів місцевого самоврядування. Пройшов навчальний тренінг у рамках 

Програми для України з розширення прав і можливостей на місцевому рівні, 

підзвітності та розвитку «U- LEAD» з Європою «Створення центру надання 

адміністративних послуг в об’єднаній територіальній громаді». Отримав 

відповідні сертифікати. 

2021 рік пройшов у співпраці з відділом представництва інтересів 

сільських територій виконавчого комітету Лубенської міської ради та 

заступником Лубенського міського голови Бредун Світланою Іванівною. Це 

передовсім організаційно-методична робота, участь у нарадах, надання та 

обмін інформацією, отримання необхідних консультацій, планування роботи 

на наступні періоди. Налагоджено тісну співпрацю з депутатом Лубенської  

міської ради  Мисником С. І., з яким постійно проходить обговорення планів 

розвитку старостинського округу та пошуку шляхів вирішення нагальних 

проблем.  

 

 Основні напрямки роботи на 2022 рік  

 Основні заходи:  

1. Створення в старостинському окрузі двох робочих місць для 

робітників з питань благоустрою. 

2. Завершення будівництва мосту у селі Калайдинці по вулиці 

Рубцова на автодорозі Лубни-Чорнухи. 



3. Ремонт дорожнього покриття з грейдеруванням  та висипкою 

гравієвою сумішшю вулиць в с. Калайдинці: вул. Нова - 1200м ,  вул. 

Молодіжна - 300м,  1-й пров. Шевченка - 200м, 2- пров. Шевченка – 300м, 

вул. Дружби - 400, вул. Садова - 1800м,  вул. Степова – 1000м, вул. 

Першотравнева - 700, вул. Зелена -1500, вул. Рубцова – 300м; 

с. Клепачі: вул. Лісова  з провулками 1, 2 ,3, 4 та тупиками 1, 2, 3, 4 - 

5800м, провулки вул. Польової  1, 2, 3 та тупик Польової – 1500м,  вул. 

Шкільна - 200м, 1-й пров. та тупик вул. Шкільної – 400м, провулки 1, 2, 3, 4 

вул. Соборності – 1800;  

с. Халепці: вул Шкільна – 750м,  вул. Лісова – 1300м , вул. Гагаріна – 

2500м; 

с. Хитці:  вул. Центральна – 3200м, вул. Величківська - 1300 , вул. 

Польова - 1900, вул. Дачна – 1500м; 

 с. Лушники: провулки 1, 2, вул. Удайської – 400м, пров. вул. Пісчаної 

– 300м. 

4. Ремонт асфальтового покриття доріг (часткова заміна покриття, 

ямковий ремонт) с. Калайдинці: вул. Молодіжна – 500м, вул. Шевченка – 

1700м. 

5. Виготовлення проєктно-кошторисної документації та будівництво 

2-х свердловин і  частини водогону у селах Калайдинці та Клепачі. 

6. Реалізація проєкту «Поліпшення екологічного стану та благоустрій 

території ставка «Бардаківський» у с. Калайдинці Лубенського району згідно 

з умовами конкурсу «Громадський бюджет» Лубенської міської ради. 

 7.  Капітальний ремонт частини приміщення СБК с. Калайдинці. 

 8. Виготовлення та встановлення вказівників з назвами вулиць у 

населених пунктах старостинського округу. 

  9. Встановлення  вуличних ліхтарів у населених пунктах с. 

Калайдинці вул. Нова (частина, 300м), вул. Молодіжна (частина, 70м) та с. 

Клепачі вул. Центральна (частина, 300м), тупик Шкільної (70м), пров. 

Шкільної (100м). 

Звітуючи сьогодні перед вами про свою роботу, сподіваюсь на те, що 

в обговоренні звіту, даючи об’єктивну оцінку роботи старости, внесете 

конкретні пропозиції  щодо вдосконалення діяльності в подальшому. 

Завершуючи свій звіт, хочу подякувати за довіру, за підтримку і 

співпрацю всім жителям Калайдинцівського старостинського округу, 

депутатському корпусу Лубенської міської ради, депутатам Полтавської 

обласної ради, керівництву Лубенської територіальної громади, 

сільгоспвиробникам, підприємцям, всім,  хто допомагав вирішувати нагальні 

проблеми життєдіяльності округу, покращував і примножував  добробут 

наших сіл і громади в цілому. 



Дякую за увагу. 

 

Староста                                                                         Борис ФЕДОРЧЕНКО 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\22 сесія 20.10.2022р — сайт\22 сесія 20.10.2022р — сайт\5. Про звіт старости Калайдинцівського старостинсь.округу Луб.тер.гром.Федорченка Б.І\Рішення сесії звіт Федорченка Б.І..doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\22 сесія 20.10.2022р — сайт\22 сесія 20.10.2022р — сайт\5. Про звіт старости Калайдинцівського старостинсь.округу Луб.тер.гром.Федорченка Б.І\Звіт старости Калайдинцівського старостинського округу.docx‎

